
 
 
 
 
 
 
 

TBG Technologie & Bildung GmbH, Olympiastraße 1, Geb. 1 in 26419 Schortens  1 
Tel. 04421 / 97 85-0, Fax 04421 / 97 85-55, E-Mail: tbg@tbg-schortens.de, Internet: www.tbg-schortens.de 

 

Termine & Konditionen 
 
 

Seminar Termin Seminar-

gebühren* 

Kundenorientiertes Denken/Handeln und 
Kommunizieren -Servicequalität am Telefon- 

15.07.-16.07.24 
17.09.-18.09.24 
26.11.-27.11.24 

475 € 

Telefonakquisition & Telefonverkauf 17.07.-18.07.24 
16.10.-17.10.24 
19.11.-20.11.24 

475 € 

Kundenfreundliches Telefonverhalten 23.07.24 
19.09.24 
21.11.24 

335 € 

Reklamationsmanagement 24.07.-25.07.24 
22.10.-23.10.24 
03.12.-04.12.24 

475 € 

Zeitmanagement & Eigenorganisation 06.08.24 
24.10.24 
28.11.24 

425 € 

Rhetorik 07.08.-08.08.24 
05.11.-06.11.24 
10.12.-11.12.24 

475 € 

Rhetorik für Führungskräfte 10.09.-11.09.24 
12.11.-13.11.24 

475 € 

DISG Persönlichkeitstraining 
12.09.24 
07.11.24 
12.12.24 

525 € 

 

*Alle genannten Preise verstehen sich plus der zurzeit gültigen Mehrwertsteuer  
und beinhalten Schulungsunterlagen, Mittagsimbiss, Kaffeebewirtung und Kaltgetränke.  
Die Preise gelten für eine Mindestbelegung von 5 Personen pro Seminar.  
Für Firmenschulungen und Einzelschulungen erstellen wir Ihnen gern ein gesondertes Angebot.  

 

mailto:tbg@tbg-schortens.de

