

Termine & Konditionen

Seminar	Termin	Seminar- gebühren*
Kundenorientiertes Denken/Handeln und Kommunizieren -Servicequalität am Telefon-	15.0716.07.24 17.0918.09.24 26.1127.11.24	475 €
Telefonakquisition & Telefonverkauf	17.0718.07.24 16.1017.10.24 19.1120.11.24	475 €
Kundenfreundliches Telefonverhalten	23.07.24 19.09.24 21.11.24	335 €
Reklamationsmanagement	24.0725.07.24 22.1023.10.24 03.1204.12.24	475 €
Zeitmanagement & Eigenorganisation	06.08.24 24.10.24 28.11.24	425 €
Rhetorik	07.0808.08.24 05.1106.11.24 10.1211.12.24	475 €
Rhetorik für Führungskräfte	10.0911.09.24 12.1113.11.24	475 €
DISG Persönlichkeitstraining	12.09.24 07.11.24 12.12.24	525 €

^{*}Alle genannten Preise verstehen sich plus der zurzeit gültigen Mehrwertsteuer und beinhalten Schulungsunterlagen, Mittagsimbiss, Kaffeebewirtung und Kaltgetränke. Die Preise gelten für eine Mindestbelegung von 5 Personen pro Seminar. Für Firmenschulungen und Einzelschulungen erstellen wir Ihnen gern ein gesondertes Angebot.